Finis

**C** Addē et p̄dictis q̄ notat. archi. s. in 4  
sc̄ma h̄z. tho. i. liij. di. xv. q̄ figs teūtia  
istituta ab ecclia fregit libētūr vel sc̄i-  
ter et sine cā rōnabili peccanti mortaliꝝ  
postq̄ p̄uenit ad etatē i q̄ oblīgatur. se  
ens si n̄ aduertebat eēt diē teūtij. vñ ēt  
qñ sibi v̄debat nō posse teūnare rōe  
vebilis p̄plexoris. cu tñ posset: quātū  
peccet forte nō mortaliꝝ: si habebat ali  
quaz cām dubitādī: vñ tñ induci ad ie  
iuntū. Pe. aut de pal. circa hoc sic vi-  
cit teūtū cadit sub iure positivo. vnde  
ei⁹ trāsgressio sine cā est peccatū mor  
tale. Qñ vero fractio ei⁹ ē cu cā nō ex  
toto sufficiēte est ventale. vt in his qui  
legunt institutā in p̄plexorio. Qñ vero  
sufficiens est simpliciter: tunc nulla est  
culpa. Qui at nō adueriens de teūtū

comedit in matre: si qdēz scire teneba-  
tur q̄ esse ieiunū: nō excusatur a fra-  
ctōe ieiunij. n̄ tñ tenetur postea eo die  
ieiunare. cū iaz sit obligat⁹ ad altū dīc  
et si n̄ liceret sibi plus comedere nimis  
grauaret. nec cū toto hoc esset ieiunū  
pp n̄mīa anticipatione⁹ itez si nō ie-  
junādo cū posset in dieb⁹ ieiunio⁹ co-  
medit pluries fīm. Jo. neapolitanū in  
q̄libet. totiēs peccat mortalr⁹: q̄tiēs co-  
medit vltra vñā vicē. q̄ reducitur. isto  
pc̄m ad p̄ceptū negatiū durādus tñ i  
liij. t̄z q̄ sit tñ vñū pc̄m s̄z tanto gra-  
uius q̄to pluries q̄mittitur. et stud cōl-  
us mīr. et hoc n̄ssi comedēs nouo p̄tē-  
ptu. pl̄ries icideret i illō hec Elrchi. s.

**5** C Utrū bibēr̄ vñū frāgat ieiunū. r̄l.  
in. iij. dī. xv. ar. iiij. q. viij. dicit q̄ q̄uis  
alig dicat q̄ bibere vñti i mane. cerus  
fias et comedere electuaria i sero cā ve-  
lectatiōis frāgat ieiunū credit tñ h̄iū  
q̄ q̄uis aliquo mō nutriāt. In hoc tñ  
est p̄ncipalis vñs eoꝝ. altas frangeret  
ieiunū bībēs vñti vel ceruisiaz i col-  
latione. q̄ aligd h̄is de nutrimento. Si  
en̄ hō in mane ceruisia biberet nō ad  
extinguenda fittm sed famen ēt in se-  
ro magns accipet electuariorū q̄titatē  
ad subuentendū fami credit q̄ talis fa-  
ceret fraudēz statuto et ex q̄nti frāgeret  
ieiunū. cōcedit tñ q̄ de bono et equo  
cauendū est a potu vñti et ceruisia et si  
miltū magis in māe q̄ in sero: q̄ po-  
lus sumpt⁹ post prādiū et sit subuenit  
et digestione⁹ inuit içtū p̄ potū fac-  
li⁹ defert cib⁹ ad singula mēbra. sūpt⁹  
at ieiunio stomacho. re pl̄rimū. nocet

**6** C In qb⁹ dieb⁹ teneat q̄s ieiunare. Be-  
q̄tū ex p̄cepto ecclie tñr̄ p̄rio tota qua-  
dragesimā de. p̄se. dī. iij. nō liceat. c. n̄  
o. z. t. c. placuit. Itē q̄ttuoꝝ tpa. lxxvi. dt.  
statutus. itez i vigilia natalis dñi ex-  
tra eo. c. l. et in vigilia assumptionis  
virgi. d. c. l. et oib⁹ vigilijs aploꝝ p̄ter-  
q̄ Ph̄ilipe. et Jacobi. q̄ venit tge pa-  
scali. et Jo. euāgelistē. q̄ venit. j. octa-  
vias natus tais extra eo. q̄llit. Be fe-  
sto et Beati Bartholomei cōsuetudo  
seruanda ē si de ieiunādo: q̄ hec est fir-

ma et vñversalle: s̄z de die celebrādse  
stū. vt in. d. c. q̄llit. Itē ex vñversali cō  
suetudine ecclie: p̄cepit⁹ est de vigilia  
Jo. baptiste oīuz scōz et beati laurētij  
Itē vigilia p̄ete. est ieiunāda: de q̄ h̄es  
duas gl. p̄mā i. q̄ necessario. lxxvi. dīs.  
alit. Ber. i. d. c. i. j. Et tene cā mētī. Nas  
gratian⁹ vñs est sentire h̄iū i. d. q̄. ne  
cessario. in vñglis aūt rogationis. fīm  
Pa. in hoc seruāda est cōsuetudo loci  
idem dicit de aduentu.

**C** Nungd aut̄ ieiuniz possit differri  
de die in dīc. dicit Inn. q̄ sic. exūte cā  
nō videm⁹ q̄ si festū accedit scđa feria  
nō ieiunāt die dñica: s̄z 'transiit' ad  
dīc sabbati precedētis. vt extra. co. c. i.  
Ita dicēdī pari rōe: q̄ si vigilia ac-  
cidat i aliq̄ festo solēt. q̄ tñc ppvenera-  
tōe⁹ festi pōt̄ ieiunū explicari die p̄ce  
dētī. Et ponit doc. i mīl locis. frācle  
exēplū. vbi cōter festis. Quisq̄d  
accedit in vigilia oīuz sanctoꝝ. nō. n.  
illi hoīes ieiunāt pp festū solēne s̄z trās  
ferūt ieiunū in aliis diez. et idē poss̄  
fierī qñ ieiunū accedit in festo p̄inci-  
pali altissim⁹ ciuitatis vel loci: vi ieiunū  
um trāsferat in p̄cedētis diez et pla-  
ceret: vt ista translatio fieret per ep̄m  
hec Pa. vbi. supra.

**C** An ait p̄suetudo nō ieiunandi ex-  
euēt nō ieiunātes. Ho. in. c. q̄. extra. eo  
dicit q̄ in ieiunijs solēnib⁹. l. indictis  
p̄ eccliaz n̄hīl p̄t facerē p̄suetudo q̄ in  
tēlligē pano. verti. q̄ll p̄suetudo. Ex to-  
to vult illud ieiunū to. lere. Iec⁹ ait si  
iliud iterptatur qualr̄ sit explendū pu-  
ta q̄ ad cibos: horā: collatiōeſ et hmōt  
Nā p̄suetudo est optia legū iterpres. et  
Pa. i. c. q̄. l. imittat adhuc fortius dicit⁹  
Host. q̄ vñ in ieiunijs solēnibus non  
valet p̄suetudo hoc itelligeri nisi papa  
sc̄ret et tolleraret vide tñ gl. singularē  
in. d. c. i. j. q̄ valet p̄suetudo ieiunioꝝ re-  
laxativa: de qua gl. Pa. ibi facit ma-  
gnū festuz pp eius auctoritatē.

**C** Virz liceat ieiunare i dñscardic p̄t⁹  
habet de p̄se. dī. v. c. quadragesima. q̄  
dies dñicales s̄t subiraci ab obserua-  
tia ieiunijs tpe q̄dragesime font⁹ alioꝝ

temporib⁹. qd dies est leticie. si quis tñ  
absc⁹ scadalo altoz absc⁹ alia supsti-  
tione ieiunaret: nō peccaret.<sup>3</sup>

**10** **C** Que hora sit ppetens comedendi  
i dieb⁹ ieiuniorū. gl. i. d. h. alia. dicit qd  
comedē an horā comedendi est in ota  
le allegat. c. pnticiad⁹. v. gse. di. iiij. per  
errore. et volebat allegar. c. sol⁹. v. gse.  
di. i. l⁹. Pa. sup rubrica. eo. tit. dicit qd  
aut lognur de ieiunijs qdragesimalib⁹  
et tuc hora vesptina est ppetens. i.  
post cōpletas vespas in ecclesis: qd ipse  
qdragesimali dicunt et peccatum est  
anticipare illā horā. de hoc est rex. i. c.  
solent. et rō illius statutū fuit. quia In  
ieiunio qdragesimali i itamur vestigia  
xp̄i. q abstinet a cibo qdragita dieb⁹  
et qdragita noctib⁹. nos ita überemus  
agē si nā pateret. l⁹ qd hoc nō ē possibi  
le i humāis. Statuit eccl̄a. vt saltez per  
omnes quadragita dies sicut sumptuos  
homines ieiunarent. Nā post vesperas  
Expletas dies sicut dicitur expletus  
cum non restet aliud officium diurnū  
In alijs vero ieiunijs non est hora ab  
eccl̄a prefixa. et iō cōiter tenetur. vt in  
nonis licet ieiunatur cib⁹ et ita habetur  
In obseruantiā generali. Nam ex quo  
nō habemus ius specificū recurrendū  
est ad consuetudinez loci. ad hoc text.  
in. c. vtinaz. lxx vi. di. Rl. m̄. in. iiiij. di.  
xv. dicit qd iam intaluit consuetudo i  
multi locis comedere qsi statim post  
hora sexta. vel ipsa Hora sexta n̄ enī  
tate necessitatis. Est in obseruatiōe ie-  
unijs Hora Sexta. Sicut comedere  
semel tm̄. Circa tñ horaz comedendi  
pōt dispensari v̄l pp debilitatez. v̄l pp  
lectionez. vel ppter iter vel alias pias  
causas secundum p̄ de palu.